quiote dim!ttat née de cetero inpediat. Cetera vero regalia consueta, que fuerint
dotenta ab antocoseoribuBeius tfine manifeeto metu et violentia a tompored postromi 30

regMHenrici, habeat et tonoat.

an

se

2. Sin autem do pred!ct!Brobus vel atHs qutbuscnmque'' orta fuerit contentio
inter imperatorem et civitatee et loca et personas, oligantur sox boni viri et ydonoi,
tres ex parts imperatoria ot troa ex parte o!vitatum vel eivitatis vel tocoram vol

peraone, cum quo vol cum qua civitate imperator contentionem habuent; qui soxiuro- M

tatando prestito cattsam H!amexaminent et in ventatom, prout BMtmspoterint, in-

quirant et i)!am causam bona Mo ot 8!ne fraude diffiniant. Et quod dixerint, ab

utraque parto tonoatur et fïrtaûtur.

3. Et nominatim Hcoatpred!et!s ctv!tatibM8et personia aingutis habero consutatunt
vol potoatatem more so!!to, 9Mbquo hommes oiua oivttstts Mt oiM ephcopatua ut ?
diatnctt se oonveniant et dietringant ad tU8ttc!am faciendam ot punionda deMota,
aeoundum quod a civitatibua atatutum eat vêt fuerit; ita ut prodicte eivitatea et per-
aoB6ab imperatore, qui pro tempore est vêt orit, vol ab oiua tnisso in Lonbardia pro
ipso consulatu vol potestate aemet tnvestttutam aco!ptant pro comuni' civitatis. Et

246.*) At*«:r<p<KMc. b)hithehtmtc. ") A ('!vihu)< uttëttttiuuc&)<«y~h!c. **)tt tem-M
purebit<ef</)(<tc. ") qathux~~uec. f) eutc.

!) Citt~Mt,'De ~«ecOMMftt<t<t«e*HM~='.ShftoH'~)ttt«H~o&~K~)'f7, ?, < t%tta<f-S)'on<f
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In nomine domini nostr! lean Christi amen.

~&. JRB~m~M C~~L~Jtf M~~2~~f~ Y~<~
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HeeatpFediotts oiviMbita etpomonie ve! fectoWbuaearMmco!tigef«fodrmn et ttto<tff
coltarti ut atMomnia. MeutoMstM~ntnt. sine pMtubiMoneitapSMtoNSvêt aitM mititti.
ttatvH domino{mpomtori iura.appoHationttMot ordioa in seatentiia. OutMMt.nJmtM

quoquo <jtcommodttatoB,quae civitates et hontines de Sociutatuhabore conattovorunt
!n paacuie, pisoatMnibaa,motendtnis, t'urnia, tabulis canbiatomm et ncgoeiatorum.
maceMia, domibus, quas habent odifftoatas in viiapttbtioM vol supra votiaataviait

pttMtcaS)et ootoHMeonsuotudineeaatiquaf) eisdem civitatibus et omnibu))de Soeietatc

quicte habere et tonoro permittat. Proterea (tominue imporator nn!ta<noxttCt!cMptn
peottn:tM'tMnhabent in civitatibus Soctetatie vel suburbiis civitatumvot in civibus.

4. Item dominus imperator remittat et remttt! t'ac!at omneeoffonaa~et tUtttoHcm.
quo ttjjqua prediotaram oivitatum vol atiqa!tt !ocua vol marchiovol coMO~vol aliqua
peroonn hums Sociatatia quocumquetempore, quaoumque oecadone e! vol naput'~ vol
ulioui xue partia {~cent.

5. Et t!ceat predictisc!v!taMbu8,bcta et peraonh nutniotonettoivitatumotCtt«tMru))t
n et cadeMt casteth habore et tenefo et mettot'tt facoro ot n&v~odifficareet rcticoro.

6a!v;s ctmvontKMMbueet conoordtMCt'om<moet aliarum civitatam et p~t'aonanut)ot
!ocormn inter se iactie. ot nominatim Batvn)eoavontmnibua ot puctiHdo Cruma nut)
ruatattnmdn ut do nnuttOtunibuttot castrut tntat' Otoum ot Aduam non hotondix, xicuti
oottttnotMfomo fraude in pnvHegtMet oartteCretnononMumot a civitatibus ut Mbnn-

s" peratofe stbi t'actM.
M.ttom sentontMunquomodo a c~nsutibuBcivitatum euntoeommsivoa prodictis

portfontxvol roctonbtM!ato noc appo!)at!unovol alia logittiiiiacontrad!tMnotttttipetMc.
vol si super c<maamappottationievol eontraditionis !<ttot'uorint, firme pcrmaneitnt: et
ut do eriminibus iam cottmtMttiitcrhntnaHsaccusaeio non fiat.

7. Item donHttustmperator restituât omnos poxs(tt<x!ono'!ut OMHMiura o!vttatibu)i
ut louis ot otHmbunporaoniaque Huntdo Suo!<ttatc,que habucrunt et tonueruot, M
por mtperat(tt'emvol oiua nuntioBvol per tntorpoattam personamuccatfionoHui banni
vêt BNotMa!tvo!t)nt!ovol atttor mato ordmo annsormtt. Simttttor civitateffet tuctt et

peraono SoctotatM reatitusnt omnoa poaseaaiottoset iura imporaton vêt (tticui civitati
M vol hominibus auc partis ablatas prodioto modo, cassatta omnibuaprivitogiis ut datis

et cartb ot invesHtm'Min a!!quamoivttatcttt vol boum aou pofaonamde hia cottatM.
Btttviitdatis ot prtvitogiittet paetis coinunies Cromono de Cronta factM, et oMMatiti
omnibus conventionibus ut datia ot caft!s, qMo atiqua aupnMcnptarutHcivitatum
vol porsonarum seu a!!qtt)sloeue etttn eodom intperatot'o vol citta nunUo t'ecit, nisi
civitas illa vol locus sou pct'sonaconvontionomvol datum aivocartutamspontf}Hervarc
votucrit.

8. Doniquo prodtctc civttateeet looaet pcMoncdobent haboreptonaot ot ydoneam
aceur!tatem ot auMcientomsuperhia omnibusubservandia tam ab ipso tmporatot'cquam
ab o!nn!bus pnncipibHs qui 80cu)Msunt in oxorcitu. Et dobot !icofocivittttibus et

<MaHiahMnmibtMSociotatissine pr&hibHionedomini imperatoris oandontSodutatem Krmam
toMoreKt iuramcnta. qnandocumquovoluorint, t'ueere intor M et ronova~. Et si
quando imperator vot Nus auecoattorcontra hanc concordiam venorit, HeuatcivitatibtM
et poirs~is hu!us SooiotatiaBevioisMm, non obstfmte saeramentoaUquo, adinvarc et
detendcro. Et ocontrario ai eivitaa a!!qMavol !ocutt vol persona Sociottttie vo!uot'it

<t inft!ttgcr<!hanc concordiamdomino impecatori, posaint alia otvitatettvol loca vol pcr-
aono admvare imperatorcm ot deboant, non inpodiontc sacramentoSociotatia. Cap-
tivi quoquo ab utMquc parte absotvantur et rcddantur. Somper in unitato ccctûsic
pefmanero: née cogat donthme imporator predictas ci vitalesvol loca vol portiMas

S'MMtatis. ebnMvêt taMOit. attqtta MtMM~de hia qMe ttpcctfmtad obcdicntiant vêt

M M5. t()<-(.T~c.
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obsefvaMaaem ecot8e!ovol ttpoatoHt!),née ça occaeMMedebeat e!< oHbttderem reboa

.vot.'ittpefttOMtBt.
9. Itottt dominusimpuratur portnittat h&bit~t<n'e)tAHexaMttrtaredire ad sua tocft

propnit cum pxfsontt et robus oum pton!etitmttsecuïitato, et habituât et morentar,
aMutiatUttntoeoaeora~focot'uat.

m MANDATUMDE ADiUVANDO EPI8COPO

AD EXPEDITIONEM ITALICAM
(H75.ex.)

J9«<K«sex <:<~Mtp/M~tMafM f<'<~t<B«fMt~<M~K«<cc< M~, e<t<~~t<?e(
M«;w('f«M<<cM<~ Mt<M;w«t~<tf«. ~c<«< «a!ea~HMMteMt/<om!'M~M«M,~MMH&s<:M<e(w- M

~cra<<M'c?. 1175 <«/«<<(MeuseJMittoanni ~Ï?'CN!OfeH<f«c<*a<;< ~«acc~wm) <K'J'~f-

~<(t<~eM~o* ~)p«M~ 6'ew&«'yt<e'VIf, ~N. -Ï~. (A(t<ï:~ed<<«M:t.He~et~MM~«B<e<ec<«Mt

H~~6ttf~MpM <M<<!r/<«.Meco e<«<!<!<,~«ofïo&M«sest inter testes cAaf&Mimperatoris<<<ae

J'~MCOM~ W. ~67 ~MM<p/,~< 4.~7~, <!MM<8testes SCCKH<<«mMUttHet. FM!&er'JÏCt-

<~c ~Mf Uf~w~MtMt~'2, ~ay rei <~s<aaAa&eM~ts<<N< ~<MMp/,Reg.~jf6'5.is

fP..M~

Fridericas S Dei grttt!~ RomanMrum{mpot'ator et semper Mgusttte vonorabt!!

conventui Wirceburgensis ecctea!~et toti <&mi)~gratiam suam et omne bonum.
NecesaitaMs articulus fidem amicorum exam!nat et UMverBOBimporii fideles et

amicos ad auxiliumsuum vocat et invitat. Satia evidenter ad antverBitaiisvostr~por- ?
venit noticiam, quod in transacta naper expoditione proditores nostros Longobardos
adoo rebelles et contumacesinventnx~, ut prttVtaet iniquis maohinat!onibnssuisgloriam
nominis nostri et excoMonttamRomani Hnpeni penitus destruere et ad ntcMtMmredM-
oora fraudutenter itMemptaront. Oportmt itaque consuetis eofum periuriia et ingen!!s
fallacibus non s&!nmMgaci cansitio, sed et armis ot viribas totius imponi festtnantef M

obviari, ne pestta perRdi~.qu~ totam Ytatiam vencno suo polluerat, Orociamqaoque
vol Sicititun in parton auam atticoret et ad coron~ nostr~ detrimentum ntranque vol

alteram Mais xuggeationtbMBinvitaret. Hia et aliie similibus caMsiseogcntibae, eansa!-
mum nostrum R. WircobMfgonsontotoetum, de cuius fide ac dttectionocerta nobis

extat flducia, ad ouccMrrcndumimporio et nuatr~ maiestati conMcttter vocamaa, sicut :?

et alios principea, qui nomen et honorem nostrumdiligunt et imporio servire tenentur.

Eapropter univerettatomveatram attente commonitamet oxoratamosBevotamus,man-

dantea et districto precipientea, at iam d!cto dHectonostro ad cxpedtMonemnoetram

vonire votent! tant fructuosum consilium et auxitium oxhtbere atadeatia, quod et 8!t